Anúncios e impulsionamentos nas redes sociais do espetáculo.•

 
Flashmob •
*Três flashmobs em diferentes pontos públicos da cidades, sendo uma ação para cada ópera.•

Investimento
O projeto Festival de Ópera Brasileira tem• um valor total de investimento deR$1.500.000,00 (um milhão e quinhentosmil reais) para produção e realização deum mês de festival no Teatro José Alencarem Fortaleza.

Plano de cotas
*Cota 1 – Crédito de apresenta / de R$•
1.000.000,00 a R$ 1.500.000,00 
*Cota 2 – crédito de patrocínio / de R$ 250.000,00•
a R$ 500.000,00
*Cota 3 – crédito de apoio cultural / até R$•